
 
 
 
 

S.S. 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

di  CATANIA 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni;  

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo2001 e successive modifiche e integrazioni;  

visto il vigente Statuto dell'università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 

23/03/2015 e ss.mm.ii.;  

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'università degli 

Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 ss.mm.ii.;  

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni;  

visto il Decreto legge del 23 febbraio 2020, n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, "Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell' 1 marzo 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID -19";  

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020, Ulteriori misure 

per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio 

nazionale;  

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020, Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale";  

visto il D.D. rep. n. 770 prot.n. 88022 del 11/03/2020, con il quale è stata approvata la spesa 

relativa alla fornitura di sostanze chimiche per l'Università degli studi di Catania nei confronti 

dell'impresa “Distilleria F.lli Russo s.n.c.” - P. IVA 00253730873, inerente alla fornitura di 

850 litri di etanolo al 96%, per un importo complessivo pari ad € 12.927,69, IVA inclusa; 

visto il D.D. rep. n. 807 prot.n. 90111 del 17/03/2020 con il quale è stata approvata la spesa 

relativa alla fornitura di sostanze chimiche per l'Università degli studi di Catania nei confronti 

Università Catania Prot. n. 0094189 del 27/03/2020 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 
 
 
 

S.S. 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

di  CATANIA 

 

dell'impresa “Distilleria F.lli Russo s.n.c.” - P. IVA 00253730873, inerente alla fornitura di 

1.065,40 litri di etanolo al 96%, per un importo complessivo pari ad € 16.774,03, IVA inclusa;  

considerato che per il completamento della fornitura sono stati consegnati ulteriori litri di 

etanolo al 96%, pari a 94,75, per un importo complessivo pari ad € 2.576,86, IVA inclusa; 

considerato che la suddetta spesa potrà gravare sul capitolo 15084504, Intervento "Acquisto 

materiale di consumo per laboratori - Accordo quadro", Co.An. B22, C.R. F0626111201;  

considerato che, con i suddetti D.D. di autorizzazione, l’ing. Piergiorgio Ricci, afferente              

all’ U.O. Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo, è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP);  

 

DECRETA 

Si autorizza, a ratifica, la spesa relativa alla fornitura di sostanze chimiche per l'Università 

degli studi di Catania nei confronti dell'impresa “Distilleria F.lli Russo s.n.c.” - P. IVA 

00253730873, Via Duccio Galimberti, 70- 95010 S. Venerina (CT), inerente al 

completamento della fornitura di etanolo al 96%, pari a 94,75 litri, per un importo 

complessivo pari ad € 2.576,86, IVA inclusa. 

L’Area della Centrale Unica di Committenza si raccorderà con l’Area Finanziaria per               

l’assunzione dell’impegno di spesa. 

La spesa complessiva di € 2.576,86 graverà sul capitolo 15084504, Intervento "Acquisto 

materiale di consumo per laboratori- Accordo quadro", Co.An. B22, C.R. F0626111201.  

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.  

Catania,     

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                    Prof. Giovanni La Via 

  

 

pc
Macchina da scrivere
27/03/2020

pc
Macchina da scrivere
27/03/2020

pc
Macchina da scrivere
890

pc
Macchina da scrivere
94189

pc
Macchina da scrivere
X

pc
Macchina da scrivere
4

pc
decreti




